Договор
г. Богданович « 18» января 2022г.

Данный договор составлен между АО Транспорт в лице генерального директора
Парадеева А.В. (далее АО Транспорт), с одной стороны и Муниципальное автономное
дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 45 комбинированного вида
«Карамелька», именуемый в дальнейшем МАДОУ Детский сад № 45, в лице заведующего
Чекановой Юлии Геннадьевны действующего на основании Устава МАДОУ №45, с
другой стороны, далее именуемые как «Стороны», в рамках взаимодействия, с целью
развития и реализации совместных проектов и мероприятий, в рамках ранней
профориентации детей дошкольного возраста, заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1 .Общие положения

Договор заключен во исполнение реализации положений Федерального закона «Об
образовании в Российской Федерации», Государственной программы Российской
Федерации «Развитие образования» (утверждена постановлением Правительства
Российской Федерации от 26.12.2017 г.), Комплексной программы «Уральская
инженерная школа» (указ Губернатора Свердловской области от 06.10.2014 N 453-УГ),
приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 г.
N 1155 г. Москва "Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта дошкольного образования», руководствуясь Планом основных мероприятий,
проводимых в рамках Десятилетия детства, на период до 2027 года (утвержден
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 23.01.2021 г. № 122-Р).

2. Предмет договора

2.1. Стороны договариваются о сотрудничестве для решения задач:
- организация деятельности по реализации совместных мероприятий в рамках

дополнительных образовательных программ по ранней профориентации детей
дошкольного возраста, формирования системы взаимного информирования деятельности
партнёров, решение задач организации ведения совместной деятельности сторон.

В рамках ведения сотрудничества стороны:
- содействуют информационному обеспечению деятельности партнёра по договору,
представляют её интересы в согласованном порядке;
- формируют группы воспитанников для реализации проекта по ранней профориентации,
согласовывают план совместных мероприятий и график их проведения;
-стороны создают материально-технические условия и помещения, необходимые для
реализации совместных проектов и мероприятий по ранней профориентации детей
дошкольного возраста.

2.2. Настоящий договор является рамочным, т.е. определяющим структуру,
принципы и общие правила отношений сторон, и не содержит финансовых обязательств.
В процессе сотрудничества и рамках настоящего договора стороны дополнительно могут
заключать договоры и соглашения, предусматривающие детальные условия и процедуры
взаимодействия сторон. Такие дополнительные договоры и соглашения становятся
неотъемлемой частью настоящего договора и должны содержать ссылки на него.

3. Права и обязанности сторон

МАДОУ Детский сад № 45 имеет право:
3.1. выбирать программы и педагогические технологии, включающие развитие у

детей любознательности, индивидуальных способностей, творческого воображения,
коммуникативности;

3.2. посещать экскурсии для проведения профориентации детей дошкольного
возраста согласно плану работы на год.

«АО Транспорт» имеет право:
3.3. получать информацию о деятельности детского сада;
3.4. посещать открытые мероприятия, праздники, мастер —классы, родительские

собрания проводимые в детском саду;
3.5. участвовать в управлении МАДОУ Детский сад № 45 на правах социального

партнёра посредством членства в творческой группе, реализуя государственно­
общественный характер управления дошкольной образовательной организацией.

МАДОУ Детский сад № 45 обязуется:
3.6. осуществлять индивидуальный подход в формировании у детей дошкольного

возраста начальной технической компетентности, выявление технически одаренных
детей;

3.7. создавать условия, способствующие формированию у дошкольников
практических навыков проектной и исследовательской деятельности, конструирования,
программирования, моделирования, а также позитивной социализации и формированию
предпосылок универсальных учебных действий;

3.8. разработать и апробировать программы дополнительного образования
технической направленности;

3.9. организовывать партнерство с семьёй на основе психолого-~шедагогического
сопровождения и сотрудничества по развитию научно-технического творчества детей с
особыми образовательными потребностями;

3.10. организовывать открытые просмотры образовательной деятельности
технической направленности с последующим совместным анализом и обсуждением;

«АО Транспорт» обязуется:
3.11. содействовать развитию технических навыков дошкольников, посредством

организации совместной проектной деятельности, досугов и праздников .
3.12. организовывать мастер - классы, экскурсии, согласно плана работ на год.

3.13. участвовать в педагогических совещаниях, творческих группах МАДОУ
Детский сад № 45 по развитию научно-технического творчества обучающихся согласно
плана работы на год.

4. Общие положения

4.1. Стороны договорились обмениваться имеющимися в их распоряжении
информационными материалами, если они соотве гсвуют предмету договора.

5. Заключительные положения

5.1. Договор действует с момента его подписания каждой из сторон до момента,
пока одна из сторон не потребует его расторжения.

5.2. Изменения, дополнения к Договору оформляются в форме Приложения к
нему.

5.3. Настоящий договор не налагает на подписавшие его стороны финансовые или
правовые обязанности.

5.4. Договор составляется в 2 экземплярах, идентичных и имеющих равную силу.

МАДОУ Детский сад № 45
«Карамелька»
Адрес: 623530г.Богданович,
Свердловской области,
улица Октябрьская,3

Телефон (34376) 5-68-86
Заведующая МАДОУ № 45
e-mail mkd®o4^®«©bgd.ru

АО «Транспорт»

Юр. адрес:, Свердловская область, г.Богданович,
Тел. 5-01-04
ИНН 6605000053
р/с 40702810316540055002
к/с 30101810500000000674
БИК : 046577674